4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2017

№ 664-п

             г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.03.2017 № 173-п «О комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

города Нефтеюганска»
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.07.2017 № 296-п «О порядке принятия решений о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирным доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера по вопросам, предусмотренным пунктами 1-4 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, и о внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2015 года № 517-п «О Порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.03.2017 № 173-п «О комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 01.08.2017 № 483-п) следующие изменения:

1.1.В приложении 1 к постановлению:
1.1.1.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:
 «2.2.Установление необходимости (либо ее отсутствия) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера по вопросам, предусмотренным пунктами 1-4 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, при реализации окружной программы (далее – капитальный ремонт при ЧС, чрезвычайная ситуация).».
1.1.2.Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.В соответствии с возложенными задачами, по основаниям определенным порядком установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015 № 517-п «О порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» (далее – Порядок) Комиссия принимает одно из следующих решений:

3.2.1.О наличии оснований для установления необходимости проведения капитального ремонта и изменения сроков проведения капитального ремонта на более ранние, чем предусмотрено программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории автономного округа (далее - Окружная программа);

3.2.2.О наличии оснований для установления необходимости проведения капитального ремонта и новых, более поздних, чем предусмотрено Окружной программой, сроков проведения капитального ремонта (в случае, предусмотренном частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации);

3.2.3.О наличии оснований для установления отсутствия необходимости проведения капитального ремонта и изменения сроков проведения капитального ремонта на более поздние, чем предусмотрено Окружной программой;

3.2.4.О наличии оснований для установления отсутствия необходимости проведения предусмотренных на текущий либо последующий календарный год реализации Окружной программы услуг и (или) работ по капитальному ремонту в многоквартирном доме и возможности их замены другими видами услуг и (или) работ в этом многоквартирном доме;

3.2.5.О наличии оснований для установления отсутствия необходимости проведения капитального ремонта и сокращения видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предусмотренных Окружной программой;

3.2.6.О наличии оснований для установления отсутствия необходимости (нецелесообразности) проведения капитального ремонта и исключения многоквартирного дома из Окружной программы;
3.2.7.Об установлении необходимости проведения капитального ремонта при ЧС при реализации Окружной программы;

3.2.8.О невозможности восстановления многоквартирного дома в целях обеспечения его дальнейшей эксплуатации путем проведения работ по капитальному ремонту, предусмотренных пунктом 1 статьи 15 Закона                            № 54-оз;

3.2.9.О необходимости проведения дополнительных обследований многоквартирного дома и направление рекомендаций, предусмотренных пунктом 3.10.Порядка.».

1.1.3.Пункт 4.1.1 после слов «Получать» дополнить словами «(за исключением случая проведения оценки, предусмотренной пунктом 2.2 Положения).».

1.1.4.Пункт 5.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях оценки, предусмотренной пунктом 2.2 Положения, в состав Комиссии с правом совещательного голоса рекомендуется включать руководителя органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий при органе местного самоуправления.».
1.1.5.В пункте 6.2 исключить слова «-специалист-эксперт отдела по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (далее-Департамент).».
1.1.6.В пункте 6.4 после слов «югорского оператора» дополнить словами  «, органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий при органе местного самоуправления,».
1.1.7.В абзаце первом пункта 6.5 после слов «Для проведения оценки» дополнить словами «, за исключением оценки, предусмотренной пунктом 2.2 Положения,».
1.1.8.Пункт 6.5 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) для проведения оценки, предусмотренной пунктом 2.2 Положения, заявитель представляет в Комиссию соответствующее заявление и копию акта обследования многоквартирного дома по форме согласно приложению 3 к Перечню документов, предоставляемых для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденному распоряжением Правительства автономного округа от 19.09.2008 № 388-рп.

Акт обследования составляется на каждый многоквартирный дом и должен содержать информацию о наименовании, дате наступления и классификации чрезвычайной ситуации, характеристике многоквартирного дома (конструктивных элементах, их размерах, материале), степени его повреждения и характеристике данных повреждений, сведения о лице, осуществляющем управление соответствующим многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (указывается в строке «Собственник объекта»).

Степень повреждения (разрушения) многоквартирного дома рекомендуется определять в соответствии с Порядком проведения обследования технического состояния объектов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, утвержденных приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 02.08.2002 № 167.».
1.1.9.В пункте 6.9 слова «пункта 3.9 Порядка.» заменить на слова «пунктов 3.9 и 3.9.1 Порядка.».
1.1.10.В абзаце первом пункта 6.6 после слов «заявления в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска о проведении оценки» дополнить словами  «(а в случае заявления о проведении оценки, предусмотренной пунктом 2.2 Положения – в течение 5 рабочих дней).».
1.1.11.Подпункт 6.12 после слов «5 рабочих дней» дополнить словами   «(а решение, предусмотренное подпунктами 3.2.7 и 3.2.8 Положения, в течение               1 рабочего дня).».
1.2.В приложение 2 к постановлению после строки «-начальник отдела по содержанию земель общего пользования департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;» добавить строку                             «-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;».
2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска

  С.Ю.Дегтярев